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SENATOR HALL: Mr. Clerk, this is a s u b s t an t i v e cha n g e with
regard to the homestead exemption. It, I think, is one that was
addressed by the Revenue Committee. Because of the lateness of
the session, because of the lack of the numbers of individuals
here on t he f l oo r , I...although I think it's a meritorious
amendment, I will withdraw that.

PRESIDENT: It is withdrawn. Anything further on it, Mr. Clerk?

CLERK: Senator, I now have your amendment on page 1625.

PRESIDENT: Senator Hall.

SENATOR HALL: Thank you, Mr. President, and members, this is an
amendment that is one that basically provides for some technical
changes with regard to how property taxes are filed and refunded
with regard to the state and at the local level. This i s an
amendment that we worked with the Department of Revenue, local
county officials, in order to correct some s ituations that we
thought were corrected but were not. It's the handout that you
have before you that I passed out and it s tates the four
different changes there i n a s , I t h i nk , si m p l e a t e r m s a s w e
could put them. But the first one deals with a 1984 court case
that...with r egard to how a . . . when s o meone appeals t hei r
property taxes, how they had to do that in order t o re ce i v e a
r efund . I f you d i d no t f i l e a refund at the same time that you
filed the appeal, you were not eligible to the refund. What
this change does is allow that. . . fo r a n i nd i v i d u a l t o . . .so t h e r e
were folks out there who filed the appeal once but because they
did not file the refund at the same time, simultaneously, were
not eligible for the refund. It was kind of ridiculous. What
this does is just corrects that, says tha t when you f i l e y our
appeal, whether you file for the refund or not, if you win your
case, you' re eligible for the refund. The second c h a ng e dea l s
with the State Board o f E q u a l i z a t i o n and a l l ows t hem t o
basically be treated the same way as the county board i n t h a t
when t h ey d e al with centrally assessed property that there is
the same types of provisions that are allowed to t he co unty
board. So, in other words, there isn't a different set of rules
when you deal with one type of property as opposed to any other
types of real property, how refunds and a s s essments a r e mad e
with regard to the appeal process. Third ly , t h e i ss u e c l ar i f i es
w ho.. . someone wh o sue s in or de r t o r ece i ve a r e f u nd , h o w
the...who is the defendant? In oth er wor d s , wh en I g et my
property tax bill, do I have tosue every individual who is on
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